mum pertinere necesse est curas omnes in scholis et in catholicis ephebeis 

collocandas ; quae causa cum maximi sit momenti, nemini graviora 

videantur ferenda onera, ut huiusmodi Instituta incrementa suscipiant 

demandatoque muneri apte respondeant. Ad laicorum autem aposto

latum quod spectat, supervacaneum est monere nullo modo huius

modi adiutricem Sacrae Hierarchiae collatam operam optatos fructus 

edere posse, nisi eam comitentur penitusque afficiant Ecclesiae doc

trinae atque praeceptorum inviolata custodia, constans ac prompta ad 

parendum iis qui praesunt voluntas, christiana vita unde exempla vir

tutis petant. 

Denique vobis, Venerabiles Fratres, maxime compertum est, Eccle

siae incremento consuli, ut oportet, non posse, nisi catholicorum homi

num unitas et concordia omnibus viribus foveatur. Quodsi ob peculiaria 

rerum adiuncta forte alicubi in grave discrimen adducantur vel catho-

5 2 Petr. 1, 5-8. 
6 Act. 4, 32. 
7 Cfr. 1 Cor. 13, 2-3. 
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lica fides, vel iustitia socialis, vel morum disciplina, sive quae natura

libus sive quae christianis principiis innititur, palam est¿ si alias um

quam, tunc potissimum horum bonorum tuendorum promovendorum-

que causam postulare magnam omnium catholicarum virium conspi

rationem, quae a sacris Pastoribus, ut reapse vi polleat, auspicium et 

ductum accipiat. Ita feliciter continget, ut Ecclesia Dei, quamvis adhuc 

uspiam (( pusillus grex » 8 videatur, ad germanam populorum prospe

ritatem eorumque utilitatem, quae potiores aestimandae sunt, re vera 

conducat, atque eius filii palam ostendant se terrenam patriam sincera 

caritate adamare. 

In qua salutarium bonorum laeta spe dum de conventu vestro sumus, 

eique ut aspirent Deiparam Mariam Virginem, S. Thomam Apostolum, 

S. Franciscum Xaverium ceterosque Patronos vestros precamur, vobis 

omnibus, Venerabiles Fratres, atque clero populoque universae Indiae 

Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Augusti, anno 

MDCCCCLX, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS LAURENTIUS, MARTYR, ET SANCTUS ADALBERTUS, EPISCOPUS ET MAR

TYR, PRINCIPALES PATRONI, SANCTUS AUTEM GEORGIUS, MARTYR, SECUN

DARIUS PATRONUS DIOECESIS CULMENSIS ELIGUNTUR; PRAETEREA SANCTUS 

BERNARDUS, ABBAS, PRINCIPALIS PATRONUS PELPLINI, URBIS EPISCOPALIS 

EIUSDEM DIOECESIS, DECLARATUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beati Caelites, qui ab his locis aerum

narum plenis in supernam patriam innumeris felicitatibus aftluentem, ob 

eximiae virtutis merita demigrarunt, a Sancta Matre Ecclesia Christi

fidelibus, in hac mortali vita versantibus, recte proponuntur ad imitan

dum, opportune constituuntur Patroni, quo facilius viatores iidem opta-

8 Luc. 12, 32. 
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tissimam illam metam con tingere valeant. Quod sentiens, Venerabilis 

Frater Casimirus Iosephus Kowalski, Culmensis Episcopus, Nos adiit 

precibus, ut praeclarissima quaedam Ecclesiae lumina, Viros dicimus 

sanctimoniae laude illustres, qui sive dioecesis ipsius sive urbis episco

palis Patroni ab antiqua aetate haberentur colerenturque, caelestes ea

rundem confirmaremus tutores. Quibus votis libenti animo obsecun

dantes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctos Lauren

tium, Märtyrern, et Adalbertum, Episcopum et Märtyrern, principales 

Patronos, atque Sanctum Georgium, Märtyrern, secundarium Patronum 

dioecesis Culmensis, ac praeterea Sanctum Bernardum, Abbatem, prin

cipalem Patronum Pelplini, urbis episcopalis Culmensis eiusdem dioe

cesis, confirmamus seu iterum constituimus ac declaramus, omnibus 

adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus et secun

dariis dioecesium necnon praecipuis locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvin 

mensis Aprilis, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

CATHEDRALIS ECCLESIA TRANENSIS BASILICAE MINORIS TITULO INSIGNITUR 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Monumentum pietatis artisque vetu-

stum atque insigne praedicatur princeps templum Tranense, quod, velut 

portus et refugium salutis in maris litore positum, Apuliam nobilitat 

maxime. Quod scilicet documento est ea in urbe priscis temporibus reli